
PROTOKÓŁ  NR  33 /2013
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   10  czerwca  2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie  komisji zgodnie z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz Zając – Wójt Gminy Wijewo
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo

Porządek posiedzenia :

1.  Otwarcie
2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :
    1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej  w Wijewie za 2012 r.
    2/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury  w  Wijewie  za 2012 r.
    3/  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z 
wykonania 
        budżetu Gminy Wijewo za 2012 r. 
    4/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,

      a/  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
            absolutorium,
       b/  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej;

            c)  dyskusja,          
    5/  zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Odpowiedzi i interpelacje i zapytania.
5. Zakończenie.

Ad. pkt, 1

Posiedzeniu  wspólnemu  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  radny 
przewodniczący  Komisji  Budżetowo  Socjalnej  -   Pan Zbigniew Lis.  Powitała  obecnych  na sali 
radnych oraz gości.
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag.

Ad. pkt. 2

1/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
    Publicznej  w Wijewie za 2012 r.
Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wolnik – Gminna biblioteka Publiczna posiada osobowość prawna i 
jest zobowiązana do sporządzenia takiego sprawozdania i przedłożenia RG w ciągu 3 miesięcy od 
jego sporządzenia. Sprawozdanie podlega również kontroli RIO. Biblioteka utrzymuje się z dotacji 
otrzymanych  z  Urzędu  Gminy,  które  w  2012  wynosiły  111 150  zł.  oraz  dotację  z  biblioteki 
narodowej  z  przeznaczeniem na zakup książek  oraz z  fundacji  ORANGE  na funkcjonowanie 
Internetu.
GBP  w  2012  roku  realizowała  wydatki  w  zakresie  zakupu  książek  i  wynagrodzenia  dla 
pracowników. Na koniec roku biblioteka nie posiadała zobowiązania
Wójt Pan Ireneusz Zając – obecnie w GBP pracuje praktycznie jedna osoba ponieważ druga jest 
na zwolnieniu lekarskim. Z tego powodu  jestem umówiony z Panią Kierownik celem ustalenia 
godzin  funkcjonowania  biblioteki  i  filii.  Pracownicy oszczędzają  sprzątając lokale  we  własnym 
zakresie.



Ocena pracy GBP w powiecie jest  wysoka.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 2

2/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 
    Kultury  w  Wijewie  za 2012 r.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – podobnie jak GBP Gminny Ośrodek Kultury jest osoba prawna 
i tak samo składa sprawozdanie do organu prowadzącego. GOK utrzymuje się nie tylko z dotacji 
ale również z dochodów własnych pochodzących z wynajmu lokali oraz czynszu za ogrzewanie. 
GOK w 2012  roku  otrzymał  dotację  celowa  na przeprowadzenie  imprezy  kulturalno  sportowej 
WIJEWIADA  oraz  dofinansowanie  z  Urzędu  Marszałkowskiego.  Dotacje  zostały  przekazane  i 
rozliczone  prawidłowo.  GOK  posiada  wyższe  koszty  ponieważ  posiada  wydatki  związane 
z utrzymaniem domów kultury i świetlic wiejskich.
Na koniec roku GOK posiadał zobowiązania  w kwocie 666,20 zł. z tytułu podatku i ubezpieczeń 
społecznych – składki za wynagrodzenia w grudniu, oraz należności w kwocie 2 483 zł. z tytułu 
zaległych czynszów.
Radna Pani Urszula Rimke -  czy są czynione działania w celu pozyskania zaległych kwot,
Radny Pan Radosław Zamiatała – jak długo może istnieć zaległość, czy jest określony termin jego 
windykacji.
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Wolnik  –  w  sprawy  o  zaległości  są  sporządzone  tytuły  egzekucyjne. 
Zaległości  mogą  być  umorzone  po  dyspozycji  wierzyciela  o  umorzeniu  lub  gdy  firma  ogłosi 
upadłość i zniknie z ewidencji działalność.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 3

3/ projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
     sprawozdaniem z wykonania  budżetu Gminy Wijewo za 2012 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – załącznikiem do tej uchwały stanowi przedłożone przez Wójta 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok oraz informacja o stanie mienia komunalnego. 
Dodatkowymi materiałami do zatwierdzenia sprawozdania jest sprawozdanie finansowe : bilans 
jednostek wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  bilans jednostek budżetowych, 
zestawienie  zmian  w  funduszu  jednostek  oraz  rachunek  zysków  i  strat..  Na  podstawie  tych 
dokumentów RIO wystawia opinie z wykonania budżetu. Dodatkowym załącznikiem do materiałów 
z  realizacji  budżetu  jest  informacja  Wójta,  która  jest  umieszczana  na  stronie  internetowej 
dotycząca   dotacji  udzielone  innych  jednostkom  z  budżetu,  wykaz  poręczeń  i  gwarancji 
udzielonych i niewykorzystanych środków z UE.
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował, że wykonanie budżetu kształtuje się na poziomie 97,7 % 
po stronie dochodów stwierdził, że jest to dobry wskaźnik. Na początku planowaliśmy 10 670 tys. 
dochodu, w ciągu roku został zwiększony o 800 tys.  Decydujący wpływ na realizacje budżetu 
miały dochody w  dziale transport i łączności, gdzie wykonanie wyniosło 40 %.
Wydatki  wykonaliśmy  na  poziomie  93,97  %.  W  płyn  na  takie  wykonanie  miała   gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska..
Skarbnik – w części opisowej i tabelarycznej przedstawione są poszczególne wykonania  budżetu.
Dochody a wydatki określone uchwałą z 2012 roku przewidywały deficyt w wysokości 2,2 mil. zl Na 
koniec  okresu  sprawozdawczego  wydatki  i  dochody  zostały  zrównoważone.  Nie  zaciągnięto 
przewidywanych kredytów ani pożyczek. W dziale 600 zaplanowano środki  w wysokości 135 444 
zl. z tytułu otrzymanego dotacji  w ramach programu z udziałem środków Europejskich. Dotacja 
dotyczyła  realizacji  przebudowy  ul.  Wiatracznej.  Pod  koniec  roku  podpisany  został  aneks  do 
umowy  o  rozliczeniu  środków  w  2013  roku.  Nie  rozliczenie  tych  środków  płynęło  na  niskie 
wykonanie  budżetu  w tym dziale.  Zapewnione  były  również  środki  na   dofinansowanie  zadań 
inwestycyjnych   150  tys.  gwarantowana  z  Urzędu  Marszałkowskiego  na  przebudowę  dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych ( ul. Wąska i Wczasowa) gmina otrzymała dofinansowanie na 
wysokości  45  % wartości  w  kwocie   68  tys.  A  nie   150  tys.  jak  planowano  co rzutowało  na 
wykonanie w dziale i  całym budżecie.
Na  wykonanie  w  dziale  gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska   wpływ  miały  środki 
otrzymane z  UM w ramach kar  za ochronę środowiska   a realizacja  wydatków z  tego tytułu. 



Zaplanowano kwotę  670 zł. a wykonano 450. 80 zł. co daje wykonanie 5,2 %.. Realizacja w tym 
dziale nie jest zależna od działalności gminy. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 4

 4/ projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,
Skarbnik – wyjaśniła, że do podjęcia tej uchwały  wymagane jest zapoznanie się z:
-  wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy  absolutorium,
-  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej;

5/  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo
Skarbnik  –  poinformowała,  że  przedłożenie  i  przyjęcie  skonsolidowanego  bilansu  wynika  z 
przepisów  ustawy  budżetowej.  Jednostki  organizacyjne  i  prawne  gminy  maja  obowiązek 
sporządzenia  takiego  bilansu  do  30  czerwca  roku  następnego.  Bilans  traki  jest  również 
przedkładany RIO,.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. nr 5

Ad. pkt.  3

Radny Pan Alojzy Wolniczak 
1/ ostatnie ulewy wskazały na potrzebę czyszczenia kanalizacji deszczowej. Studzienki są
     pozapychane i nie odbierają wody co powoduje zalewanie posesji,
2/ zwrócił się o oznakowanie skrzyżowania przy ul. Wschowska –Polna
Radny pan Ryszard Woźniak
1/ ponowił sprawę naprawę dziur  na drodze powiatowej do Miastka,
2/ poinformował o awarii oświetlenia ulicznego w całej miejscowości,
3/ zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa uchwały zaskarżonej przez Panią 
    Pokorny,
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  czy  został  rozstrzygnięty  przetarg  na  wywóz  nieczystości 
z tereny gminy Wijewo,
Radny pan Sławomir Zając – zgłosił uszkodzenie lustra w miejscowości Zaborówiec
Radna Pani  Joanna Miś – zasygnalizowała potrzebę pilnego remontu Sali  w Wijewo. Podczas 
ostatnich opadów przeciekł dach , okna są również nie szczelne wlewała się przez nie woda.
Radna Pani Urszula Miksza – ponowiła wniosek o remont chodnika w Potrzebowie . Naprawiono 
jeden odcinek pozostałe nierówności istnieją nadal i stwarzają niebezpieczeństwo dla pieszych.
Radny  Pan  Józef  Pukacki  –  poprosił  o  informacje  w  jakim  celu  są  w  Brennie  rozwijane 
i zakopywane ,
Radny pan Hieronim Jóźwiak -  zwrócił się o interwencję w sprawie szkód wyrządzanych przez 
dziki. Od dwóch tygodni pilnujemy swoich zasiewów  i odstraszamy zwierzynę aby nasza praca nie 
poszła na marne. Zasugerował częstsze wizyty myśliwych i zwiększenie odstrzału.

Przewodniczący  obrad  zapoznał  zebranych  z  treścią  pism  jakie  wpłynęły  do  Rady  Gminy  w 
sprawie :
1/ prawomocnego wyroku w sprawie skargi P. Pokorny na Rade gminy Wijewo,
2/ wyznaczenia terminu rozpatrzenia przez WSA skargi P. Pokorny na uchwale RG. W sprawie 
planu zagospodarowania terenów w Miastku.
3/ pismo w sprawie dofinansowani9a działalności sekcji JUDO w Wijewie/.
Zdecydowano, że ostateczna decyzja zostanie podjęta na następnym posiedzeniu. Należy znaleźć 
odpowiedni sposób dofinansowania.
4/ pismo gminy Bojadła o w sprawie  przystąpieniu do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa  Rybacka 
„Wodna Kraina”.

Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały jest niezobowiązujące . Przynależność 
do stowarzyszenia otwiera nowe możliwości na pozyskanie  funduszy UE Posiadamy dość wysoki 
wskaźnik rybackości co pozwoli na chwilę obecną wg. Obowiązujących kryteriów pozyskać ok. 500 
tys. zł.  



Ad. pkt. 4

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając .
1/  problem z odbiorem wody przez studzienki  kanalizacji  burzowej  zgłosimy do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lesznie.
2/  w sprawie  oznakowania  skrzyżowania  zostało wystosowane pismo do ZDP o sporządzenie 
projektu organizacyjnego ruchu,
3/ ubytki w jezdni zgłosimy ponownie do ZDP w Lesznie.,
4/ awaria lamp zostanie zgłoszona do energetyki celem ich naprawy,
5/ przetarg na odbiór  śmieci  od 01.07 został  rozstrzygnięty.  Na naszej gminie będzie to robiła 
korporacja MZO- Dominik Zając
6/ w sprawie złego ustawienia lustra na skrzyżowaniu w Wijewie zostało wystosowane pismo do 
ZDW w Nowym Tomyślu.
7/  sprawdzimy,  czy lustro  w Zaborówcu  można naprawić  we  własnym  zakresie  czy musi  być 
wymienione.
8/  jeśli  dach na sali  w Wijewie  przecieka  to należy  to zrobić  jak  najszybciej.   GOK powinien 
wygospodarować środki na ten cel,
9/ jeszcze raz ponowimy wniosek o naprawę chodnika w Potrzebowie,
10/  studzienki na ul. Lipowej wyczyszczą pracownicy gminy,
11/ w Brennie przystąpiono do instalowania światłowodów, Otrzymałem projekt na Brenno pomimo 
że firma nie przystąpiła jeszcze do realizacji  przyłączy w Zaborówcu, które zobowiązała się zrobić 
w maju.maju.
12/  w sprawie  szkód  na  polach  wystosujemy pismo do koła  łowieckiego  o  wzmożone  dyżury 
w obszarach pól gdzie zwierzyna  czyni szkody.

Ad. pkt. 4

Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranym i zakończył posiedzenie.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                  
                                                                                                            Zbigniew  Lis


